



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 января 2022 г.

№ 1/42-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/589-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 27 января 2022 г. № 1/42-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) строку «Целевые индикаторы государственной программы» дополнить абзацем тридцать четвёртым следующего содержания:

«количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку, а именно субсидии из областного бюджета Ульяновской области, в целях возмещения части затрат, связанных с созданием (оборудованием) новых рабочих мест и осуществлением предпринимательской деятельности; в целях возмещения части затрат, связанных с внесением арендной платы, предусмотренной договорами аренды коммерческой недвижимости, и оплатой коммунальных услуг; в целях возмещения части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования, специализированной техники и транспортных средств с российскими лизинговыми организациями.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1491983,4» заменить цифрами «1314019,9»;

б) в абзаце четвёртом цифры «132832,7» заменить цифрами «221107,8»;

в) в абзаце пятом цифры «442858,7» заменить цифрами «184700,2»;

г) в абзаце шестом цифры «138704,7» заменить цифрами «130624,6»;

д) в абзаце восьмом цифры «336095,6» заменить цифрами «436095,6»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «49300,5» заменить цифрами «149300,5»;

ж) в абзаце четырнадцатом цифры «1155887,8» заменить цифрами «877924,3»;

з) в абзаце семнадцатом цифры «83532,2» заменить цифрами «71807,3»;

и) в абзаце восемнадцатом цифры «355244,5» заменить цифрами «97086,0»;

к) в абзаце девятнадцатом цифры «67504,7» заменить цифрами «59424,6»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «1178927,4» заменить цифрами «870851,2»;

б) в абзаце четвёртом цифры «113330,9» заменить цифрами «93556,6»;

в) в абзаце пятом цифры «418678,6» заменить цифрами «150517,9»;

г) в абзаце шестом цифры «112652,6» заменить цифрами «92511,4»;

- д) в абзаце четырнадцатом цифры «891480,2» заменить цифрами «583404,0»;
- е) в абзаце семнадцатом цифры «69150,4» заменить цифрами «49376,1»;
- ж) в абзаце восемнадцатом цифры «336209,4» заменить цифрами «68048,7»;
- з) в абзаце девятнадцатом цифры «46612,6» заменить цифрами «26471,4»;
- и) в абзаце двадцать восьмом цифры «70214,1» заменить цифрами «96550,3»;
- к) в абзаце тридцатом цифры «15523,0» заменить цифрами «22548,6»;
- л) в абзаце тридцать первом цифры «19407,5» заменить цифрами «28112,1»;
- м) в абзаце тридцать втором цифры «20820,0» заменить цифрами «31426,0»;
- н) в абзаце тридцать четвертом цифры «20000,0» заменить цифрами «19890,0»;
- о) в абзаце тридцать шестом цифры «5000,0» заменить цифрами «4969,0»;
- п) в абзаце тридцать седьмом цифры «5000,0» заменить цифрами «4962,0»;
- р) в абзаце тридцать восьмом цифры «5000,0» заменить цифрами «4959,0»;
- с) в абзаце тридцать девятом цифры «50214,1» заменить цифрами «76660,3»;
- т) в абзаце сорок первом цифры «10523,0» заменить цифрами «17579,6»;
- у) в абзаце сорок втором цифры «14407,5» заменить цифрами «23150,1»;
- ф) в абзаце сорок третьем цифры «15820,0» заменить цифрами «26467,0»;
- х) в абзаце сорок четвертом цифры «16639,7» заменить цифрами «20416,2»;
- ц) в абзаце сорок шестом цифры «3978,8» заменить цифрами «5002,6»;
- ч) в абзаце сорок седьмом цифры «4772,6» заменить цифрами «6070,2»;
- ш) в абзаце сорок восьмом цифры «5232,1» заменить цифрами «6687,2»;
- щ) в абзаце сорок девятом цифры «505,0» заменить цифрами «615,0»;
- э) в абзаце пятьдесят первом цифры «120,0» заменить цифрами «151,0»;
- ю) в абзаце пятьдесят втором цифры «145,0» заменить цифрами «183,0»;
- я) в абзаце пятьдесят третьем цифры «160,0» заменить цифрами «201,0»;
- я¹) в абзаце пятьдесят четвертом цифры «16134,7» заменить цифрами «19801,2»;
- я²) в абзаце пятьдесят шестом цифры «3858,8» заменить цифрами «4851,6»;
- я³) в абзаце пятьдесят седьмом цифры «4627,6» заменить цифрами «5887,2»;
- я⁴) в абзаце пятьдесят восьмом цифры «5072,1» заменить цифрами «6486,2».

2. В разделе 2:

- 1) в абзаце пятнадцатом слова «Корпорация развития промышленности и предпринимательства» заменить словами «Гарантийный фонд»;
- 2) дополнить абзацами двадцать девятым – тридцать первым следующего содержания:

«предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с созданием (оборудованием) новых рабочих мест и осуществлением предпринимательской деятельности;

предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, деятельность которых ограничена или приостановлена в период распространения на территории Ульяновской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), в целях возмещения части затрат, связанных с внесением арендной платы, предусмотренной договорами аренды коммерческой недвижимости, и оплатой коммунальных услуг;

предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования, специализированной техники и транспортных средств с российскими лизинговыми организациями.».

3. В приложении № 1:

1) в строке 2:

- а) в графе 6 цифры «164,3» заменить цифрами «174,594»;
- б) в графе 7 цифры «166,9» заменить цифрами «177,535»;
- в) в графе 8 цифры «169,6» заменить цифрами «181,123»;

2) в строке 16:

- а) в графе 6 цифры «0,845» заменить цифрами «0,436»;
- б) в графе 7 цифры «1,033» заменить цифрами «0,523»;
- в) в графе 8 цифры «1,281» заменить цифрами «0,628»;

3) в строке 17:

- а) в графе 6 цифры «0,015» заменить цифрами «0,0169»;
- б) в графе 7 цифры «0,0165» заменить цифрами «0,017»;
- в) в графе 8 цифры «0,018» заменить цифрами «0,0186»;

4) в строке 18:

- а) в графе 6 цифры «31» заменить цифрами «39»;
- б) в графе 7 цифры «33» заменить цифрами «43»;
- в) в графе 8 цифры «34» заменить цифрами «43»;

5) в графе 6 строки 21 цифры «0,064» заменить цифрами «0,05»;

6) в строке 22:

- а) в графе 6 цифры «8» заменить цифрами «27»;
- б) в графе 7 цифры «10» заменить цифрами «29»;
- в) в графе 8 цифры «12» заменить цифрами «31»;

7) в строке 24:

- а) в графе 6 цифры «4,9» заменить цифрой «2»;
- б) в графе 7 цифры «4,9» заменить цифрами «2,2»;
- в) в графе 8 цифры «4,9» заменить цифрами «2,4»;

8) в строке 27:

- а) в графе 6 цифры «7,817» заменить цифрами «7,706»;
- б) в графе 7 цифры «8,169» заменить цифрами «8,053»;
- в) в графе 8 цифры «8,537» заменить цифрами «8,415»;

9) в строке 28:

а) в графе 6 цифры «0,0346» заменить цифрами «0,0156»;

б) в графе 7 цифры «0,039» заменить цифрами «0,0163»;

в) в графе 8 цифры «0,0418» заменить цифрами «0,017»;

10) дополнить строкой 33¹ следующего содержания:

«	33 ¹ .	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку, а именно субсидии из областного бюджета Ульяновской области, единиц	-	-	-	154	-	-	Подсчёт количества субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку
		в целях возмещения части затрат, связанных с созданием (оборудованием) новых рабочих мест и осуществлением предпринимательской деятельности	-	-	-	74	-	-	
		в целях возмещения части затрат, связанных с внесением арендной платы, предусмотренной договорами аренды коммерческой недвижимости, и оплатой коммунальных услуг	-	-	-	60	-	-	
		в целях возмещения части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования, специализированной техники и транспортных средств с российскими лизинговыми организациями	-	-	-	20	-	-	
								».	

4. В приложении № 2:

1) в строке 1:

а) в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1178927,4» заменить цифрами «870851,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «891480,2» заменить цифрами «583404,0»;

б) в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «113330,9» заменить цифрами «93556,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «69150,4» заменить цифрами «49376,1»;

в) в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «418678,6» заменить цифрами «150517,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «336209,4» заменить цифрами «68048,7»;

г) в графе 10:

- в позиции «Всего, в том числе:» цифры «112652,6» заменить цифрами «92511,4»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «46612,6» заменить цифрами «26471,4»;
- 2) в строке 1.1:
- а) в графе 5:
- в позиции «Всего, в том числе:» цифры «291994,1» заменить цифрами «291626,9»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «109911,7» заменить цифрами «109562,5»;
- б) в графе 8:
- в позиции «Всего, в том числе:» цифры «56213,1» заменить цифрами «56038,5»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «18351,8» заменить цифрами «18177,2»;
- в) в графе 9:
- в позиции «Всего, в том числе:» цифры «59521,0» заменить цифрами «59346,4»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «18351,8» заменить цифрами «18177,2»;
- 3) в строке 1.2:
- а) в графе 5:
- в позиции «Всего, в том числе:» цифры «206178,0» заменить цифрами «196237,1»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «116528,0» заменить цифрами «106587,1»;
- б) в графе 8:
- в позиции «Всего, в том числе:» цифры «15557,6» заменить цифрами «18495,1»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «11257,6» заменить цифрами «14195,1»;
- в) в графе 9:
- в позиции «Всего, в том числе:» цифры «63553,7» заменить цифрами «53833,4»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «24553,7» заменить цифрами «14833,4»;
- г) в графе 10:
- в позиции «Всего, в том числе:» цифры «55673,8» заменить цифрами «52515,7»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «16673,8» заменить цифрами «13515,7»;
- 4) в строке 1.3:
- а) в графе 5:
- в позиции «Всего, в том числе:» цифры «220000,0» заменить цифрами «0,0»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «220000,0» заменить цифрами «0,0»;

б) в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «220000,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «220000,0» заменить цифрами «0,0»;

5) в строке 1.6:

а) в графе 2 слова «Корпорация развития промышленности и предпринимательства» заменить словами «Гарантийный фонд»;

б) в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «168723,6» заменить цифрами «105255,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «161885,2» заменить цифрами «98417,2»;

в) в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «41560,2» заменить цифрами «19023,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «39514,0» заменить цифрами «17003,8»;

г) в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «75603,9» заменить цифрами «37338,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «73303,9» заменить цифрами «35038,1»;

д) в графе 10:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «16120,7» заменить цифрами «13455,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «15620,7» заменить цифрами «12955,7»;

б) в строке 1.7:

а) в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «14818,1» заменить цифрами «500,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «14318,1» заменить цифрами «0,0»;

б) в графе 10:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «14818,1» заменить цифрами «500,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «14318,1» заменить цифрами «0,0»;

7) в строке 4:

а) в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «70214,1» заменить цифрами «96550,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «20000,0» заменить цифрами «19890,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «50214,1» заменить цифрами «76660,3»;

б) в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «15523,0» заменить цифрами «22548,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «5000,0» заменить цифрами «4969,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «10523,0» заменить цифрами «17579,6»;

в) в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «19407,5» заменить цифрами «28112,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «5000,0» заменить цифрами «4962,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «14407,5» заменить цифрами «23150,1»;

г) в графе 10:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «20820,0» заменить цифрами «31426,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «5000,0» заменить цифрами «4959,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «15820,0» заменить цифрами «26467,0»;

8) в строке 4.1:

а) в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «12400,0» заменить цифрами «38128,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «400,0» заменить цифрами «1200,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «12000,0» заменить цифрами «36928,1»;

б) в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3100,0» заменить цифрами «10081,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «100,0» заменить цифрами «350,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «3000,0» заменить цифрами «9731,0»;

в) в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3100,0» заменить цифрами «11535,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «100,0» заменить цифрами «347,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «3000,0» заменить цифрами «11188,0»;

г) в графе 10:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3100,0» заменить цифрами «13412,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «100,0» заменить цифрами «403,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «3000,0» заменить цифрами «13009,1»;

9) в строке 4.2:

а) в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «57814,1» заменить цифрами «58422,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «19600,0» заменить цифрами «18690,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «38214,1» заменить цифрами «39732,2»;

б) в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «12423,0» заменить цифрами «12467,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «4900,0» заменить цифрами «4619,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «7523,0» заменить цифрами «7848,6»;

в) в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «16307,5» заменить цифрами «16577,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «4900,0» заменить цифрами «4615,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «11407,5» заменить цифрами «11962,1»;

г) в графе 10:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «17720,0» заменить цифрами «18013,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «4900,0» заменить цифрами «4556,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «12820,0» заменить цифрами «13457,9»;

10) в строке 5:

а) в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «16639,7» заменить цифрами «20416,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «505,0» заменить цифрами «615,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «16134,7» заменить цифрами «19801,2»;

б) в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3978,8» заменить цифрами «5002,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «120,0» заменить цифрами «151,0»;

- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «3858,8» заменить цифрами «4851,6»;
- в) в графе 9:
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «4772,6» заменить цифрами «6070,2»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «145,0» заменить цифрами «183,0»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «4627,6» заменить цифрами «5887,2»;
- г) в графе 10:
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «5232,1» заменить цифрами «6687,2»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «160,0» заменить цифрами «201,0»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «5072,1» заменить цифрами «6486,2»;
- 11) в строке 5.1:
а) в графе 5:
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «16639,7» заменить цифрами «20416,2»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «505,0» заменить цифрами «615,0»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «16134,7» заменить цифрами «19801,2»;
- б) в графе 8:
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3978,8» заменить цифрами «5002,6»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «120,0» заменить цифрами «151,0»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «3858,8» заменить цифрами «4851,6»;
- в) в графе 9:
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «4772,6» заменить цифрами «6070,2»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «145,0» заменить цифрами «183,0»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «4627,6» заменить цифрами «5887,2»;
- г) в графе 10:
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «5232,1» заменить цифрами «6687,2»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «160,0» заменить цифрами «201,0»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «5072,1» заменить цифрами «6486,2»;
- 12) в строке 7:
а) в графе 5 цифры «2500,0» заменить цифрами «102500,0»;

б) в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «100000,0»;

13) дополнить строками 7.3-7.5 следующего содержания:

« 7.3.	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с созданием (оборудованием) новых рабочих мест и осуществлением предпринимательской деятельности	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	30000,0	-	-	30000,0	-	-
7.4.	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, деятельность которых ограничена или приостановлена в период распространения на территории Ульяновской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), в целях возмещения части затрат, связанных с внесением арендной платы, предусмотренной договорами аренды коммерческой недвижимости, и оплатой коммунальных услуг	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	30000,0	-	-	30000,0	-	-
7.5.	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования, специализированной техники и транспортных средств с российскими лизинговыми организациями	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	40000,0	-	-	40000,0	-	-

»;

14) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1491983,4» заменить цифрами «1314019,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «336095,6» заменить цифрами «436095,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «1155887,8» заменить цифрами «877924,3»;

б) в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «132832,7» заменить цифрами «221107,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «49300,5» заменить цифрами «149300,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «83532,2» заменить цифрами «71807,3»;

в) в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «442858,7» заменить цифрами «184700,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «355244,5» заменить цифрами «97086,0»;

г) в графе 10:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «138704,7» заменить цифрами «130624,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «67504,7» заменить цифрами «59424,6».

5. В приложении № 2¹:

1) пункт 6 графы 3 строки 4 признать утратившим силу;

2) пункт 2 графы 3 строки 5 изложить в следующей редакции:

«2. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку, а именно субсидии из областного бюджета Ульяновской области, в целях возмещения части затрат, связанных с созданием (оборудованием) новых рабочих мест и осуществлением предпринимательской деятельности; в целях возмещения части затрат, связанных с внесением арендной платы, предусмотренной договорами аренды коммерческой недвижимости, и оплатой коммунальных услуг; в целях возмещения части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования, специализированной техники и транспортных средств с российскими лизинговыми организациями».

6. Строки 4 и 4.1 приложения № 2³ признать утратившими силу.
